realización y justificación en los términos recogidos en el presente convenio.

TERCERO.-   FINANCIACIÓN      

Para el presente ejercicio 2025, la Agencia Local de Desarrollo Económico y
Social,  financiará las  actuaciones objeto  del  presente convenio  por  un importe  de
QUINCE MIL EUROS (15.000.-€), con cargo a la aplicación presupuestaria: 41-433-
48008 “Subvención convenio EGM Aguamarga”, del presupuesto vigente. 

CUARTO.- GASTOS A SUBVENCIONAR  

Serán  susceptibles  de  ser  financiados  por  el  presente  convenio  aquellos
gastos que hayan sido realizados y pagados en el período comprendido entre el 1 de

[...]

SEXTO.-  OBLIGACIONES  DE  LA  AGENCIA  LOCAL  DE  DESARROLLO
ECONÓMICO Y SOCIAL

La Agencia Local de Desarrollo Económico y Social del Excmo. Ayuntamiento
de Alicante, procederá a llevar a cabo el ingreso de la aportación nominativa por
importe  de  QUINCE  MIL  EUROS  (15.000.-€),  para  el  ejercicio  2025,  una  vez
comprobada toda la documentación justificativa presentada por parte de la Entidad de
Gestión y Modernización del  Área Empresarial  Aguamarga,  en cumplimiento de lo
establecido en la cláusula quinta del presente documento.